
5/2023 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

2 

 

Bezdružice 

BINGO PRO SENIORY 13. 4. 2023 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

3 

 

Starosty města 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení  spoluobčané, 
blíží se nejkrásnější měsíc v roce – květen. Doufejme, že nám přinese koneč-
ně vyšší teploty a mrazíci nedostojí své pověsti. 
V měsíci dubnu firma KOUTNÝ GROUP, s. r. o. dokončila výměnu střešní 
krytiny na zděné části hasičské zbrojnice. Na tuto rekonstrukci nám Zastupi-
telstvo Plzeňského kraje dne 3. dubna 2023 schválilo poskytnutí účelové do-
tace ve výši 150 000 Kč. Celková částka opravy se vyšplhá na 503 791,68 Kč 
bez DPH. 
Mikroregion Konstantinolázeňsko, jehož jsme členy, pořídil vysokozdvižnou 
plošinu. Na nákup této plošiny byla získána dotace z Plzeňského kraje ve vý-
ši 775 000 Kč, přičemž celkové náklady byly 1 241 460 Kč a finanční spolu-
účast města činila 94 519 Kč. Plošina je k dispozici všem členským obcím, 
které tímto ušetří za pronájem plošiny. 
Milovníci procházek jistě ocení opravu dvou lávek přes Nezdický potok. 
Opravu zajistili zaměstnanci Technických služeb města Bezdružice. 
Žáci naší základní školy se dne 5. dubna zapojili do akce „Ukliďme Česko“ 
a postarali se o úklid okolí Úterského potoka. Počasí bylo ideální a dle foto-
grafií, které byly toho dne pořízené, soudím, že žáky tato akce bavila a já jim  
děkuji za jejich práci. 
Naši sportovci pořádali dne 8. dubna 15. fotbalovou zábavu. I přes nevelkou 
účast se všichni zúčastnění výborně pobavili a se skupinou Empatie tancovali 
a zpívali do pozdních ranních hodin. 
Nemusíme se bát ani o budoucnost naší sportovní mládeže. Příkladem může 
být Adam Košátko, Anna a Barbora Cvrčkovy, o jejich mimořádných spor-
tovních výkonech se můžete dočíst na následujících stránkách.  
Hned druhý den po zábavě v neděli 9. dubna mohly rodiny s dětmi podnik-
nout první „Putování za velikonočním zajíčkem“. Stezku plnou pohybových 
i tvořivých úkolů si všichni užili. Vzhledem k velkému pozitivnímu ohlasu 
bych byl rád, kdyby se tato akce stala tradicí. 
Pod vedením Bc. Jany Veselovské proběhlo jarní tvořeníčko. Hojná účast dětí 
opět potvrdila oblíbenost těchto akcí. A podařila se i akce konaná pro naše 
starší spoluobčany. Dne 13. dubna se uskutečnilo setkání, jehož náplní byla 
hra BINGO o drobné ceny. Vzhledem k tomu, že se nám na tváři zúčastně-
ných podařilo vykouzlit úsměv, mohu konstatovat, že podobné akce budeme 
pořádat i nadále. 
Dne 22.4.2023 se konalo při příležitosti výročí obnovení křížku v Dolních 
Polžicích mezi rybníky již čtvrté setkání sousedů a přátel. Místní hastrmani 
si pro přítomné děti připravili úkoly, které cestou mezi rybníky plnily. 
Večer pak od 19 hodin rozezněl Kulturní dům v Bezdružicích již 43. výroční 
koncert dechového orchestru mladých Juvenka.  



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

4 

 22. 4. 2023 

VÝROČNÍ KONCERT DOM JUVENKA 

Sál byl i tentokrát zcela zaplněn. Doufejme, že zde budou vyrůstat i nadále 
nadaní hudebníci. 
Závěrem bych Vás rád pozval na tradiční Floriánskou pouť, letos již 25. Pro-
gram je připraven bohatý a každý si jistě najde to své. Děti budou opět tvo-
řit, tentokrát ke Dni matek a ve druhé polovině května si vyrobí zvířátka. 
A milovníky kultury tímto srdečně zvu na divadelní představení „Postýlky“, 
o které se postará známý spolek Divoch. Vzhledem k tomu, že se jedná o hru 
na motivy oblíbeného filmu Pelíšky, bude to jistě úžasný zážitek. 
Dnes se s Vámi rozloučím motivačním citátem neznámého autora: 
,,Život je moc krátký na to, abychom se z něčeho příliš dlouho hroutili. 
Když se jedna cesta uzavře, neváhej a najdi si jinou.“  
                                                                                                   Lumír Kadlec 
                                                                                                  starosta města 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

5 

 

 

19. 4. 2023 

JARNÍ TVOŘENÍ 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

6 

 

A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
• Informace o přípravě a realizaci projektů. 
• Sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci ne-

potřebných nemovitostí v katastrálním území Bezdružice. 
• Informace o činnosti finančního výboru.  
• Informace o činnosti kontrolního výboru. 
• Koncept Kroniky města Bezdružice 2020. 
C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
• Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
• Program zasedání.  
• Rozpočtové opatření č. 3/2023.  
• Smlouvu o smlouvě budoucí – o zřízení služebnosti „Optická přípojka 

ZŠ Bezdružice, č.p. 183 Školní“ a souhlas s umístěním kabelového vede-
ní na pozemcích p. č. st. 211, 87/6, st. 177 a 89/3 v katastrálním území 
Bezdružice se společností ČEZNET s.r.o., se sídlem Vilémovská 1602, 
347 01 Tachov. 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti inženýr-
ských sítí – vedení Veřejného osvětlení Řešín na pozemcích p. č.  400, 
480/1 a 43/1 v katastrálním území Řešín s Krajský pozemkovým úřadem 
pro Plzeňský kraj, se sídlem náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Pl-
zeň. Úplata za zřízení věcného břemene služebnosti činí 7 398 Kč. 

• Uzavření pracovně právního vztahu s členem ZM z důvodu vedení kroni-
ky města. 

A. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Dotaci ve výši 5 000 Kč na vydání knihy „Svět v mé hlavě.“ 
• Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 4/2023 ve výši 

5 000 Kč  na vydání knihy „Svět v mé hlavě.“ 
• Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou KOUTNÝ GROUP s. 

r. o., Budilova 161/15, 301 00 Plzeň.  
• Žádost o souhlas se stavebními úpravami v bytě č. 6 v ulici Na Sídlišti 

245, Bezdružice. 
 

 

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
BEZDRUŽICE ZE DNE 29. 3. 2023 

 Stručné informace z jednání   

RADA A ZASTUPITELSTVO 

 

9. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BEZDRUŽICE 29. 3. 2023 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

7 

 

 

A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení: 
• Program 6. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 

dne 26. 4. 2023. 
         
C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Dotaci z rozpočtu města Plzeňské dráze, z. s., Družstevní 17, 301 00 Pl-

zeň ve výši 50 000 Kč. 
• Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 3/2023 se spolkem 

Sdružení rodičů a přátel školy při ZUŠ Bezdružice, Školní 183, 349 53 
Bezdružice o dotaci na zajištění XXXXIII. výročního koncertu, umělec-
kou činnost a vybavení DOM JUVENKA ve výši 35 000 Kč. 

• Darovací smlouvu č. 8/2023 na peněžní plnění ve výši 10 000 Kč hokejis-
tům TJ Jiskra Bezdružice, z. s., za sportovní úspěchy.  

• Darovací smlouvu č. 7/2023 na peněžní plnění ve výši 5 000 Kč 
za sportovní úspěchy v atletice. 

• Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z programu „Zachování a obnova 
kulturních památek Plzeňského kraje“ č. P023/23 ve výši 150 000 Kč 
podle § 10a z. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.   

• Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 1/2021 na byt č. 12 v ulici 
Na Sídlišti 260, Bezdružice o dispozicích 3 + 1 ke dni 30. 4. 2023. 

• Revokaci usnesení č. 5/C2/2023. 
• Žádost o příspěvek na opravu bytového jádra v bytě č. 10 v ulici 

Na Sídlišti 261, Bezdružice do výše 50 tis. Kč. 
• Nákup štítků k označení hrobových míst od firmy SETSERVIS Centrum 

reklamy a tisku s.r.o, Helvíkovice 113, 564 01 Žamberk za cenu 
21 054 Kč včetně DPH.    

• Revokaci usnesení č. 3/C87/2023. 
• Pachtovní smlouvu č. 73/2023 na pozemek p. č. 9/2 o výměře 1284 m2 

(druh pozemku: zahrada) v katastrálním území Křivce na dobu neurčitou 
za roční pachtovné 2 Kč/m2. 

• Pachtovní smlouvu č. 74/2023 na pozemek parc. č. 2006 (druh pozemku: 
zahrada) o výměře 279 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic 
na dobu neurčitou za roční pachtovné 2 Kč/m2. 

 

10. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BEZDRUŽICE 
 ZE DNE 18. 4. 2023 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

8 

 

• Pachtovní smlouvu č. 75/2023 na části pozemků parc. č. 517/2 (druh po-
zemku: ostatní plocha) o výměře 48 m2 a část p. č. 517/3 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře74 m2 v katastrálním území Polžice u Bezdružic 
na dobu neurčitou za roční pachtovné 2 Kč/m2. 

• Nájemní smlouvu č. 76/2023 na část pozemku parc. č. 13/1 (druh pozem-
ku: ostatní plocha) o výměře 130 m2 v katastrálním území Bezdružice 
na dobu neurčitou za roční pachtovné 2 Kč/m2. 

• Pachtovní smlouvu č. 77/2023 na pozemek parc. č. 1961 (druh pozemku: 
zahrada) o výměře 481 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic 
na dobu neurčitou za roční pachtovné 2 Kč/m2. 

• Pachtovní smlouvu č. 78/2023 na pozemek p. č. 899 o výměře 33 912 m2 
(druh pozemku: trvalý travní porost) v katastrálním území Bezdružice 
na dobu neurčitou za roční pachtovné 5 000 Kč/ha. 

• Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 9/2009 včetně dodatku č. 1/2014 
na část pozemku p. č. 138/2 o výměře 9655 m2, část p. č. 138/26 o výměře 
44 484 m2, část p. č. 138/24 o výměře 3304 m2, část. p. č. 138/17 o výmě-
ře 11 431 m2 (druh pozemků: orná půda) vše v katastrálním území Bezdru-
žice ke dni 30. 4. 2023. 

• Záměr změny Pachtovní smlouvy č. 68/2023 se společností AGROFAR-
MY BEZDRUŽICE spol. s r.o., se sídlem Řešín 2, 349 53 Bezdružice vy-
jmutí pozemku p. č. 380/1 o výměře 2887 m2 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) a části pozemku p. č. 568 o výměře 830 m2 (druh pozemku: orná pů-
da) vše v katastrálním území Bezdružice. 

• Uzavření Smlouvy o dílo na opravu střechy na bytovém domě 
č. p. 260,261 na st. p. č. 394-395 v k. ú. Bezdružice s firmou KOUTNÝ 
GROUP s. r. o., Budilova 161/15, 301 00 Plzeň za cenu 1 111 771,99 Kč 
bez DPH. 

• Nabídku č. TDE-fve-SM-23-00827-Město Bezdružice -  ZŠ na zhotovení 
indikativní studie společností TEDOM energie s. r. o., Klášterského 
731/13, Komárov, 617 00 Brno za cenu  20 000 Kč bez DPH.   

• Organizační řád Městského úřadu Bezdružice.  
• Uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provádění odborných prací na úseku 

bezpečnost a ochrany zdraví při práci požární ochrany ze dne 16.3.2018 
se společností BEZPO Plzeň s. r. o., Bendova 692/2, 301 00 Plzeň. 

• Vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice ve výši 24 397, 23 Kč. 
• Prodej notebooku DELL, inv. č. 103535, ve výši 1 000 Kč. 
• Návrh DIK sklad – Technické služby na vyřazení DDHM ve výši 

20 492 Kč.   
• Pořízení přívěsného vozíku za pořizovací cenu 21 990 Kč. 
• Změnu platu vedoucího organizační složky Technické služby města Bez-

družice.    
• Uzavřít Smlouvu o dílo na zajištění sezónní údržby veřejně zeleně 

ve městě Bezdružice s panem Janem Markem, Záchlumí 82, 349 01 Stří-
bro.  za cenu 210 000 Kč bez DPH.  

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

9 

 

• Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se spo-
lečností EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 
4. 

 
D. Rada města doporučuje: 
• ZM neschválit záměr prodeje pozemku o výměře 487 m2 (druh pozemku: 

ostatní plocha) v katastrálním území Polžice u Bezdružic. 
• ZM neschválit záměr prodeje pozemku p. č. 62/6 o výměře 20 458 m2 

(druh pozemku: trvalý travní porost) v katastrálním území Křivce. 
 
E. Rada města neschvaluje: 
• Finanční příspěvek na podporu provozu Linky bezpečí, z. s. ve výši 

5 000 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
  
     6. 5.               Floriánská pouť 
                          10:30 mše svatá - kostel Nanebevzetí Panny Marie 
    10. 5.              Tvoření ke Dni matek 
    13. 5.              Postýlky - divadelní představení 
    24. 5.              Zvířátkové tvoření 
      7. 6.              Malování na hrnečky 
      8. 6.              II. Bingo pro seniory 
    10. 6.              Den dětí 
    16. 6.              Zábavná historie lázeňství 
    15. 7.              Slavnosti léta 
    15. - 16. 7.      Parní léto 
    22. 7.              Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy, taneční zábava  
    26. 8.              Rozloučení s prázdninami 
   14. 10.             Drakiáda 
   28. 10.             Hasičská zábava 
     4. 11.             Setkání seniorů 
    25.11.             Zdobení vánočního stromu, vánoční trhy 
     2. 12.             Mikulášská nadílka 
     5. 12.             Pochůzka Mikuláše 
    23.12.             Setkání u betléma s písní a slovem 

 
 

2023 

KULTURNÍ AKCE 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

10 

 

Blahopřejeme 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V KVĚTNU 2023 

   
Hana Hovorková 

Pavol Korim 
Libuše Lejnarová 

Irena Fučíková 
Hana Korecová 

 
Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví i duševní svěžesti. 

 
                                           Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ. 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

11 

 

Sociální práce na obci je činnost sociálního pracovníka, kterou pomáhá jed-
notlivcům i rodinám při řešení jejich problémů, se kterými si nevědí rady. 

Každý z nás se může ocitnout v situaci, kdy si neví rady, neví, kam se obrátit 
o pomoc. Někdy stačí jen vhodně nasměrovat, poradit, jindy je třeba zapojit 
více úsilí či více odborníků. Ale vždy je lepší problémy řešit a pokud možno 
včas. 

S čím může sociální pracovník pomoci? 

V případě potřeby se neváhejte obrátit na mne, sociálního pracovníka města 
(ať již osobně či telefonicky) a já: 
• Vás vyslechnu a pomohu hledat nejvhodnější řešení 
• zachovávám důvěrnost informací 
• budu respektovat Vaše názory 
• pomohu najít vhodné služby 
• podám informace k sociálním dávkám 
vysvětlím případné nejasnosti a postupy. 

a to vše samozřejmě bezplatně. 

                                                         Bc. Jana Veselovská                                                                                    
sociální pracovnice 

    

email: socialni@bezdruzice.cz 
Telefonní číslo: 702 107 705 

 

SOCIÁLNÍ PRÁCE 

mailto:socialni@bezdruzice.cz


Bezdružický zpravodaj 5/2023 

12 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

13 

 

Díky obyvatelům se naše Město Bezdružice může za rok 2022 pochlubit vý-
sledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru 
společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 10,28 t. Každý obyvatel tak ode-
vzdal průměrně 10,94 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny 
a snížili produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou 
rudu, měď a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili 
jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů.  

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního 
prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém 
pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin. 

Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za rok 2022 
k úspoře produkce CO2 o 122,72 tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné 
množství CO2? 48 ks! 
Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 6 026,81 litrů ropy. Představte si, 
že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu 
z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 226 krát. 
Došlo také k úspoře 62 041,20 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdy-
bychom spustili cyklus myčky nádobí 62042 krát. 
Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 5 945,23 kg 
železa. Takové množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 
244 ks nových praček, aniž by bylo nutné těžit železnou rudu. 
Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 206,62 kg mědi, 
což stačí pro ražbu 36733 1€ mincí, nebo 253,08 kg hliníku, který by stačil 
na výrobu 16872 plechovek o objemu 0,33 l. 
Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také 
škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení nedostanou 
k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdávejte spotřebiče 
na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodejci při zakoupení nového! 
 
 
                                                                                       Jaroslava Urbánková 
                                                                                 odbor životního prostředí 
                                                                                          

pro životní prostředí 

CO JSME V ROCE 2022 UDĚLALI  



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

15 

 

Restaurace „Sport u Rákosníčka“ Vás zve na pouťové menu 

do Kulturního domu v Bezdružicích dne 6. května 2023. 

 

Polévka: 

• Vývar s nudlemi 

• Dršťková 

 

Hlavní chod: 

• Pečená krkovice, opečený brambor a dušená zelenina 

• Pečená krkovice, zelí, knedlík 

• Halušky s uzeným a zelím 

• Obalovaný květák, brambor 

• Pečené kuřecí stehno, brambor 

• Kuřecí řízek, brambor 

• Vepřový řízek, brambor 

• Hovězí guláš, knedlík 

 

Polévka                                                  40 Kč 

Hlavní chod                                         130 Kč 

Menu                                                   140 Kč 

Pivo Chodovar 11˚   0,5 l                      35 Kč 

Točené limo              0,5 l                      30 Kč 

                                  0,3 l                      25 Kč 

Káva turecká                                          30 Kč 

Káva instantní                                        30 Kč 

Káva 2v1, 3v1                                        30 Kč 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

16 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

17 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

18 

 

V úterý 18. dubna k nám zavítala známá zpěvačka písní pro děti Inka Rybářo-
vá. Na tuto výjimečně mimořádnou akci jsme pozvali také naše kamarády 
ze školky a školy v Úterý a Konstantinových Lázní. Celí natěšení jsme se vy-
dali do bezdružického kulturního domu, kde jsme se trochu podivili, že na sále 
chyběly židle…  
Kde jsou? Co se bude dít?  
A dělo se. Ujal se nás klaun – pan Zdeněk Rybář a řekl, že sedět se nebude, 
ale tancovat a řádit ano.  
Byla to pravda! Od první vteřiny se rozjela ta pravá nálada s písničkou Cuk-
rárna ,,U Tří včelek“. Jednotlivé písničky byly proložené i soutěžemi. Nejlepší 
bylo, když jsme stavěli komín z nepravidelných válců, který ne a ne držet. Na-
konec jsme to ale vykoumali a komíny stály. 
Dokonce i náš školní hudební kroužek Amálka si mohl zazpívat na pódiu 
s Inkou její Kočičí píseň, kterou má Amálka také v repertoáru. A to se zase di-
vila Inka Rybářová, jak nám to šlo! 
Chválila nás, jak jsme šikovní, ale také jak jsme na sebe hodní! Líbilo se jí, 
jak ,,velcí“ pečovali o malé. 
Nám se koncert líbil moc a těšíme se na zase nějaký koncert pro nás – děti.  
Vyzpovídali jsme pro Vás prvňáčky. 
Zde jsou jejich první dojmy. 
 
Adélka: 
Mně se líbilo, jak jsme zpívali s tou paní. 
Aninka: 
Mně se líbilo úplně všechno! 
Lukášek: 
Mně se líbilo úplně všechno a nejvíc, když jsme zpívali píseň o kočce. 
Eliška: 
Já jsem si užila tanec s Danielkou a Terezkou. 
Míra: 
Bylo fajn, že jsem se sešel s kamarády z Konstantinových Lázní. 
Kristiánek: 
Bylo prima, že jsme tancovali všichni společně. 
Dajánka: 
To jsem ještě nezažila! Bylo to moc hezké! 
Laurinka: 
Nejvíc se mi líbil tanec kočičí a čarodějnice. 

Koncert Inky Rybářové 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

19 

 

Anička: 
Zatancovala jsem si s kamarády a potkala jsem i paní učitelky ze školky. 
Terezka: 
Nejvíc jsem se pobavila při písničce o hodné babičce a přitom jsem pekla dě-
dovi štrúdl. 
Péťa: 
S kámošem Martínkem jsme si zatančili, až se nám zamotala hlava. 
Martin: 
Péťa má pravdu. Ta hlava se mi opravdu motala. 
Matýsek: 
Úplně vše bylo supeeeer!!! 
Mareček: 
Já jsem si nejvíc užil tanec mravenců. 
Škoda, že tu nebyla Rozárka a Lilly. Určitě by koukaly! 
 
                                                                                                     Žáci I. stupně 
 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

20 

 

Dne 5. 4. 2023 jsme opustili lavice naší školy a hned ráno vyrazili do ulic 
a nedalekého okolí Bezdružic s jasným cílem – zbavit přírodu nežádou-
cích odpadků. V ředitelně jsme obdrželi rukavice, pytle na odpadky a hu-
rá ven! 
Nejmladší žáci sbírali v ulicích Bezdružic a jejich blízkém okolí, starší 
ročníky vyrazily k Potínu, Řešínu, Konstantinovým Lázním, Úterskému 
potoku a mnoha dalším místům. 
Za celé dopoledne se podařilo nasbírat neuvěřitelné množství různorodé-
ho odpadu. Žasli jsme nad tím, co všechno dokáže člověk vyhodit mezi 
stromy, do zelené trávy, k silnicím, prostě do míst, která jsou součástí na-
šeho života a přinášejí nám pohodu a klid. Do míst zvaných příroda. 
Veliké množství nasbíraného odpadu nám pomohli odvést pracovníci 
Městského úřadu v Bezdružicích, bez nichž bychom nebyli s prací hotovi 
jen během tohoto dopoledne. Veliké díky!  

                
           Žáci a učitelé ZŠ Bezdružice 

 

UKLIĎME ČESKO 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

21 

 

 
Dne 20. 3. 2023 se na základní škole konala matematická soutěž s názvem 
Matematický klokan, které se zúčastnili žáci 2. až 9. třídy. Výsledky našich 
žáků se následně zaslaly okresnímu koordinátorovi, který sestavil výsledko-
vou listinu za celý okres Tachov. Je nám velkým potěšením, že se na prvních 
třech místech objevily žákyně naší školy. 
V kategorii Cvrček určené pro žáky 2. a 3. třídy se na prvním místě s 84 body 
umístila Štěpánka Vlažná. 
V kategorii Kadet určené pro žáky 8. a 9. třídy se na třetím místě s 91 body 
umístila Tereza Waltová. 
A u Terezy ještě chvilku zůstaneme. Dne 28. 3. 2023 se v Plzni konalo krajské 
kolo matematické olympiády, které se koná jen pro kategorii určené pro žáky 
9. tříd a příslušných ročníků víceletých gymnázií, do něhož Tereza postoupila 
z okresního kola. V této soutěži se umístila na pěkném 26. místě. 
Dne 12. 4. 2023 se konalo okresní kolo matematické olympiády pro kategorie 
určené pro žáky 6., 7. a 8. tříd. Do tohoto kola postoupili z kola školního 
ze sedmé třídy Ondřej Vlažný, Tomáš Kotovský a Richard Bílý. Z osmé třídy 
postoupila Helena Rynešová. Výrazného úspěchu dosáhl Ondřej Vlažný, kte-
rý se umístil ve své kategorii na krásném 4. místě. 
Na tomto místě mi dovolte poděkovat všem, kteří se výše uvedených soutěží 
zúčastnili, a pogratulovat našim žákům ke krásným umístěním v těchto soutě-
žích. 
 
                                             Ing. Lucie Kozáková 

Matematická olympiáda 

MATEMATICKÝ KLOKAN 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

22 

 

Bezdružice 

ZÁPIS DO ŠKOLY 19. 4. 2023 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

23 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

24 

 

Prvomájové oslavy            

Z ARCHIVU JIRKY BÍZKA 

Oslavy 1. Máje začínaly i v minulosti den před nezbytným prvomájovým 
průvodem stavěním májky. Přípravy na stavění májky byly stejné jako dnes. 
Dovezený smrk byl zbaven větví a oloupán. Byla ponechána jen jeho špič-
ka, kterou děvčata ozdobila stužkami z krepového papíru.  Zbývalo ještě 
pod korunu zavěsit ozdobený věnec a asi do dvoutřetinové výšky uvázat la-
na. Muži zatím vyhloubili v zemi díru, do které strom musel zapadnout. 
Májka pak byla ručně vztyčena pomocí žebříků, dlouhých svázaných tyčí 
a lan. Žádná technika tenkrát mládežníkům nepomáhala. Problém většinou 
nastal s odvázáním lan. Ta totiž musel někdo po kluzkém kmenu vylézt od-
vázat. Májka se, kromě Bezdružic, stavěla také v Řešíně a v dalších malých 
vsích. Všude žilo plno lidí a hlavně mládeže, která pak májku do rána stře-
žila. No a proč nejsou přiložené fotografie ze stavění májek? Protože to ni-
kdo nefotil. Také proto, že neexistovalo střídání letního a zimního času 
a májka se stavěla často až za soumraku.  
Autorem přiložených fotografií byl pan Jan Havalec, který jako jeden 
z mála fotil na šedesátimilimetrový film. Dataci snímků lze odhadnout 
na rok 1975. Soudě podle žen ve spartakiádních úborech a věku lidí 
v průvodu. 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

25 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

28 

 

 

o jejíchž úspěších možná nevíte. 

MLADÍ BEZDRUŽIČTÍ SPORTOVCI, 

Nejen fotbalem a hokejem žijí bezdružičtí sportovci, mladí sportovci reprezen-
tují naše město i v řadě dalších sportovních odvětvích. 
Atletikou žije především Adam Košátko (12 let), který v poslední době dosa-
huje opravdu výjimečných výsledků. Nejprve reprezentoval v září 2022 v Brně 
naši základní školu v republikovém kole Olympijského odznaku všestrannosti 
(obdoby dřívějšího Odznaku zdatnosti), když s přehledem vyhrál krajské kolo. 
V Brně nakonec obsadil 11. místo. Ještě významnějších úspěchů potom Adam 
dosáhl v řadách stříbrského atletického oddílu Baník Stříbro (bezdružická Jis-
kra atletický oddíl nemá), když nejprve na podzim 2022 vyhrál krajské kolo 
přespolního běhu v kategorii mladších žáků a následně v republikovém kole 
letos v únoru obsadil krásné 5. místo. V halové sezóně potom Adam vyhrál 
krajské kolo v běhu na 800 m, a to v nejlepším republikovém výkonu letošního 
roku v jeho kategorii, a i v běhu na 200 m. Republikové kolo se bohužel v této 
kategorii nekonalo. Nezbývá nám než se těšit na Adamovy výkony v hlavní at-
letické sezóně! 
Na loňském republikovém kole Olympijského odznaku všestrannosti v Brně 
více než zdatně Adamovi sekundovaly sestry Cvrčkovy, které stejně jako on 
vyhrály krajská kola ve svých věkových kategoriích a na republikovém kole 
dosáhly ještě lepších výsledků. Anna Cvrčková (12 let) obsadila celkové 6. 
místo a Barbora Cvrčková (10 let) 12. místo. Všichni tři, stejně jako Kristý-
na Kozáková (12 let) vyhráli i letos svá okresní kola a na konci května je 
v Tachově čeká opět kolo krajské – držme jim palce, třeba se některým z nich 
opět podaří postoupit do zářijového republikového kola! 
Sestry Cvrčkovy pak vedle atletiky dosahují výborných výsledků i v tanci – 
konkrétně ve stylu street dance – když „v dresu“ plzeňské taneční skupiny 
Spider Dance Company dokonce reprezentují Českou republiku na mezinárod-
ních soutěžích. Svým umístěním na mistrovství republiky v Brně (v duech 2. 
místo) si v loňském roce vybojovaly účast na Mistrovství Evropy i Mistrovství 
světa, a to jak v kategorii sólo, tak v kategorii duo (kde tančí společně) vše 
v dětských věkových kategoriích. Z Mistrovství Evropy, které se uskutečnilo 
loni v červnu v makedonském Skopje, si přivezly v kategorii duo nádherné 14. 
místo (z více než 50 účastníků). Na Mistrovství světa konaném v rakouském 
Štýrském Hradci v loňském říjnu se jim už tolik nedařilo, nicméně nasbíraly 
cenné zkušenosti, které mohou zúročit na letošním Mistrovství světa plánova-
ném v říjnu v Polsku, kam se opět probojovaly jak v kategorii sóla, tak 
v kategorii dua. Společně se Sofií Böhmovou (12 let) zde navíc budou soutěžit 
i v kategorii malých skupinek, když si jejich, věkovým průměrem ze všech 
účastníků bezkonkurenčně nejmladší, skupinka pod vlajkou plzeňské Spider 
Dance Company vybojovala účast 6. místem na Mistrovství republiky v Brně 
v kategorii juniorů! Držme jim všem na podzim palce! 
  



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

29 

 

 TJ JISKRA Bezdružice 

FOTBAL  

A mužstvo:  okresní přebor 

BE – Kšice       5 : 3 branky: Korynta J. 2x, Fojtík P., Mašín R., Maroušek  
Černošín - BE  1 : 0      
BE – Kostelec  6 : 0 branky: Gengel 2x, Korim, Korynta, Dvořák, Štefanisko 
Stráž - BE        4 : 1 branky: Mašín R. 
BE -  Přimda    6 : 3 branky: Korynta J. 3x, Mašín R. 2x , Maroušek D.    
První jarní zápasy měli naši áčkaři jak na houpačce. Domácí utkání se našim 
dařila a v každém z nic si zastříleli. Především kapitán Korynta se činil se 6x 
a Mašín se 4x. Trefil se i náš staronový fotbalista  David Dvořák. Ziskem 9 
bodů  se vyšvihli až na 10 místo. Černošín i Stráž byly nad naše síly.    
 
B mužstvo:  IV. třída   
 
BE –  Brod n. Tichou  2 : 1 branky: Čada S., Suk  
H. Částkov B  - BE     0 : 5 branky: Vašíček, Fojtík Petr, Fojtík Patrik 2x, Pro-
cházka   
BE – Jiskra Zhoř         0 : 1  
Boj našich béčkařů o vedení ve IV. třídě se nepovedl. Nástup do jara byl po-
kračováním podzimu. Dvě vítězství jim přiblížily první místo na dosah. Bohu-
žel zápas o první místo jim nevyšel a Zhoř jim odskočila na 5 bodů.    
 
Starší žáci 
 
BE – S. Ch. Planá       11 : 0 branky:  Kadlec D. 4x, Kašpar 2x, 
Houdek 2x, Reiser, Bohm, Kolesa 
Jiskra Třemešné – BE  odloženo pro nezpůsobilý terén na 1. 5. 
Počasí nepřálo našim žákům odehrát zápas v Třemešné a s Ch. Planou si pora-
dili snadno. 
 
  
Z výboru  TJ Jiskra Bezdružice. 
 
Výbor jednal o možnosti spojení našich starších žáků  se staršími žáky 
Baníku Stříbro již na podzimní sezonu 23/24. Společné mužstvo by se za-
pojilo do krajského přeboru Plzeňského kraje.  



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

30 

 

účastníků bezkonkurenčně nejmladší, skupinka pod vlajkou plzeňské Spider 
Dance Company vybojovala účast 6. místem na Mistrovství republiky v Brně 
v kategorii juniorů! Držme jim všem na podzim palce! 
                                                                                                
                                                                                                        Petr Kalista 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

31 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

32 

 

                CHIRURGICKÁ AMBULANCE V ÚNĚŠOVĚ  
                                     OPĚT V PROVOZU 
 
                    ÚTERÝ   14.00 - 18.00  (BEZ OBJEDNÁNÍ) 
 
                    ordinuje  MUDr. MIKOLÁŠEK VÁCLAV 
 

Rozmáhá se nám zde takový nešvar po městě 
 
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 7/2011 se zakazuje volné pobíhání psů 
bez  vodítka. Fyzická osoba doprovázející psa je povinna neprodleně zajistit 
úklid psích exkrementů. Porušení povinností stanovených touto Obecně zá-
vaznou vyhláškou může být postihováno podle zvláštních právních předpisů. 
Není příjemné, když si domů přinesete psí výkaly na botách. Po městě je do-
statečný počet košů na psí exkrementy včetně pytlíků. Pokud si pořídíte do-
mácí mazlíčky, uklízejte po nich! 
Děkujeme za pochopení a respektování. 

                                                                                                                 

Jiřina Široká 

 

OZNÁMENÍ 

  



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

33 

 

Velikonoce jsme trávili s našimi vnoučaty již tradičně v Dolních Polžicích. 
Při hledání programu pro 4 děti  jsme na neděli zařadili akci Putování za ve-
likonočním zajíčkem, které pořádalo kulturní oddělení Města Bezdružice. 
Byli jsme akcí  velmi mile překvapeni, děti plnily s nadšením úkoly po vy-
značené trase (skákání v pytli, shazování plechovek, malování vajíčka, hraní 
pexesa, složení velikonočních puzzlí, pletení pomlázky a jiné). Jednalo 
se o jednu z mála akcí pořádanou v regionu na Velikonoce pro děti a patří 
za ní velké poděkování jejím organizátorům, kteří nelitovali věnovat svůj 
čas mnoha příchozím dětem.  
                                                                              Ing. Anna Kadlec Valentová 
                                                                                              Vítězslav Opálko 

 
Chtěla bych poděkovat členkám kulturní komise – Martině Hartenscheid-
tové, Haně Štefaniskové, Ladislavě Filipové za organizaci akce pro celou 
rodinu „ Putování za velikonočním zajíčkem“. 
Poděkování patří také Ellen Košátkové, Oldu Urbánkovi, Ing. Miroslavu 
Kemkovi a všem, kteří vytvořili báječnou atmosféru.                      
                                                                                                                        
                                                                                                   Jiřina Široká 

Putování za velikonočním zajíčkem 

PODĚKOVÁNÍ 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

34 

 

    Č     
    T     
    V     
    R     
    T B   
    E I   
  M Č N   
B I N G O 
Y L Í O D 
L É     P 
O       O 
        L 
        E 
        D 
        N 
        E 

BINGO – malá hazardní hra, která má počátky v renesanční Itálii, kde vznik-
la okolo roku 1530 a odkud se rozšířila do celého světa.  
A ve čtvrtek 13. dubna jsme si BINGO zahráli i my senioři v Bezdružicích. 
Při kávě, zákusku, zaškrtávání jednotlivých čísel jsme se zasmáli a  zatleskali 
vítězům při přebírání příjemných cen.  
Děkujeme všem organizátorkám ( p. Janě, Hance, Martince a Jiřince ) a urči-
tě se těšíme na další posezení a to nejen nad tikety Binga. 
 
                                Za všechny spokojené seniory děkuje důchodkyně Růžena 

Bingo pro seniory 

PODĚKOVÁNÍ 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

35 

 

Dne 22.4.2023 se konalo při příležitosti výročí obnovení křížku mezi rybní-
ky již po čtvrté setkání sousedů a přátel v Dolních Polžicích. Křížek na torzu 
podstavce jsme obnovili v roce 2016 po výstavbě domku v Dolních Polži-
cích, abychom přispěli k malebnosti  zdejšího místa. 
První setkání sousedů a přátel jsme uspořádali v roce 2018 za účasti pana fa-
ráře Petera Hermanovského, který obnovený křížek požehnal.  Další setkání 
se konalo v r. 2019 jako setkání vodníků inspirované třemi rybníčky na ná-
vsi. Tento nápad se ujal a tak jsme pokračovali v tradici po covidové pauze 
i v dalších letech. Potěšila nás podpora města Bezdružice i účast pana staros-
ty Lumíra Kadlece na této akci. Letos se zúčastnilo 18 dospělých a 8 dětí, 
pro které bylo připraveno několik vědomostních a sportovních úkolů na trase 
do Nové Vsi  a zpět přes Konstantinovy Lázně do Dolních Polžic. Zpestře-
ním bylo na okruhu u Konstantinových Lázní ve 12 hodin odstartování závo-
du v běhu na 24 hodin. 
Cílem akce je pečovat o dobré sousedské a přátelské vztahy. Domníváme se, 
že setkání mělo příjemnou atmosféru a budeme se snažit v této tradici dále 
pokračovat.  
                                                                                                Vítězslav Opálko  
                                                                                      Anna Kadlec Valentová 

a přátel v Dolních Polžicích 

SETKÁNÍ SOUSEDŮ 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

36 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

37 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

38 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

39 

 

 
 
Prodej  slepiček. 
Červený Hrádek  prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska, cena 
od 249 Kč/ ks.                                                                                             
Prodej:  Bezdružice – u požár. zbrojnice: 
9. 5. 2023 - 12:20 hod. 
18. 5.  a  22. 6. 2023 - 14:15  hod. 
Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189 Kč za celý nákup, 
doporučujeme objednávat! Info: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod,  
tel. č.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz. 

 

INZERCE 

 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

40 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

41 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

42 

 

 
Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního 

celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 602 703 736 

e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Ing. Josef Voříšek,  

Ing. Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Jiřina Široká., Ing. Petr Kalista. 
Vychází 2. 5. 2023 

 
Uzávěrka dalšího vydání je 22. 5. 2023. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 6/2023 vyjde 2. 6. 2023. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Přijďte si zasportovat  

    do Bezdružic 
 

Squashová hala je otevřena každý den. 

Objednávky na tel. čísle 

720 377 232 u p.Šaškové                                                                                                             

Ceny za 1 hodinu 

                     Pronajmutí haly …… 150 Kč 

                     Půjčení rakety ……… 30  Kč                   

            Půjčení míčku ………… 10  Kč 

                      

Tělocvična  a víceúčelové venkovní hřiště se 

pronajímají  dle domluvy na tel.čísle  

720 377 232 u p.Šaškové 

Ceny za 1 hodinu    

              Tělocvična ……………      500 Kč 

              Hřiště bez osvětlení…. 100 Kč 

              Hřiště s osvětlením …. 150 Kč 

 

               

  

 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

43 

 

DOM Juvenka 

VÝROČNÍ KONCERT 22. 4. 2023 



Bezdružický zpravodaj 5/2023 

44 

 

9. 4. 2023 

PUTOVÁNÍ ZA VELIKONOČNÍM ZAJÍČKEM 


